

**P E Holding, Hemmet ApS**  
Industriparken 16, 6880 Tarm

**CVR-nr. 27 45 23 37**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2018

---

**Poul Erik Dokkedal**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	18
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P E Holding, Hemmet ApS Industriparken 16 6880 Tarm  CVR-nr.: 27 45 23 37 Stiftet: 21. november 2003 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Poul Erik Dokkedal, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
<b>Dattervirksomheder</b>	Vest-Fiber ApS, Ringkøbing-Skjern SP Holding, Hemmet ApS, Ringkøbing-Skjern PE Ejendomme ApS, Ringkøbing-Skjern Vest-Fiber inc., Moberly, USA Vest-Fiber Spółka z o.o., Debno, Polen

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	33.301	38.547	12.866	8.211	16.600
Resultat af ordinær primær drift	10.131	5.106	-9.708	-7.749	1.862
Finansielle poster, netto	-1.077	-3.213	-3.865	-1.550	-1.261
Årets resultat	7.960	2.966	-14.791	-9.072	88
<b>Balance:</b>					
Balancesum	77.324	70.067	71.176	62.271	65.069
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-3.406	-4.914	-3.473	-2.122	-2.272
Egenkapital	3.384	-4.576	-7.542	7.249	16.322
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	1.411	-427	33	-1.001	-180
Investeringsaktivitet	-3.182	-4.677	-3.473	-1.789	-2.272
Finansieringsaktivitet	129	317	6.987	4.163	-2.057
Pengestrømme i alt	-1.642	-4.787	3.547	1.373	-4.509
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	112	139	92	66	56
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	4,4	-6,5	-10,6	11,6	25,1
Egenkapitalforrentning	-	-	-	-77,0	0,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og P E Holding, Hemmet ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af henholdsvis udførelse af underleverandørarbejde af glasfiber materiale til primært vindmølleindustrien, samt udlejning af ejendomme og besiddelse af kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 7.756 t.kr. mod 2.966 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og resultatet svarer stort set til forventningerne.

Både den europæiske del af forretningen og aktiviteterne i USA har i 2017 givet overskud, og det forventes, at der også fremover vil være basis for en sund forretning, om end markedet for underleverandører til vindmølleindustrien er under prispres.

Resultatet af den europæiske del af forretningen har være positivt påvirket af en faldende USD-kurs, da en stor del af varekøbet sker i USD, og varesalget primært sker i DKK og EUR.

De fleste af koncernens danske grunde og bygninger er med virkning fra 31. december 2017 overdraget til PE Ejendomme ApS. Ved regnskabsaflæggelsen er skøderne på de overtagne grunde og bygninger endnu ikke tinglyst med PE Ejendomme ApS som ejer. Der er lavet én samlet aftale vedrørende de overtagne grunde og bygninger, og ledelsen forventer at tinglysning af alle de omhandlede ejendomme vil ske snarest.

### Kapitalberedskab:

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at den fornødne likviditet stilles til rådighed. Ud fra de indgåede kontrakter og udarbejdede budgetter for 2018, er det nuværende kapitalberedskab tilstrækkeligt til at kunne gennemføre den planlagte drift.

Ledelsen har fortsat fokus på at optimere koncernens betalingsstrømme samt leve op til de udarbejdede budgetter.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst, og arbejder til stadighed hen mod mere miljøvenlige produkter og produktion. Der er en løbende dialog med miljømyndigheder, kunder og andre eksterne parter vedrørende produktionen for løbende at minimere koncernens miljøpåvirkning.

### Den forventede udvikling

Det forventes, at den positive udvikling i koncernens resultater og aktivitetsniveau fortsættes ind i 2018, herunder også en øget efterspørgsel fra kunderne efter selskabets produkter. Der forventes et resultat før skat på koncernniveau på 9.000 - 9.500 tkr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>33.301</b>	<b>38.547</b>	<b>-196</b>	<b>-131</b>
1 Personaleomkostninger	-20.388	-30.147	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.782	-3.294	-96	-85
<b>Driftsresultat</b>	<b>10.131</b>	<b>5.106</b>	<b>-292</b>	<b>-216</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.333	3.231
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	3	3
Andre finansielle indtægter	203	0	182	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.280	-3.213	-318	-240
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.054</b>	<b>1.893</b>	<b>7.908</b>	<b>2.778</b>
Skat af årets resultat	-1.094	1.073	52	188
<b>3 Årets resultat</b>	<b>7.960</b>	<b>2.966</b>	<b>7.960</b>	<b>2.966</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	31.730	30.013	5.424	7.482
5	Produktionsanlæg og maskiner	3.652	4.793	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	523	895	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.905</u>	<u>35.701</u>	<u>5.424</u>	<u>7.482</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	23.038	19.140
8	Deposita	136	136	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>136</u>	<u>136</u>	<u>23.038</u>	<u>19.140</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>36.041</u></b>	<b><u>35.837</u></b>	<b><u>28.462</u></b>	<b><u>26.622</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	22.891	21.906	0	0
	Forudbetalinger for varer	21	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>22.912</u>	<u>21.906</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.157	10.151	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	9.385	7.090
9	Udskudte skatteaktiver	428	1.228	0	188
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	271	0
	Andre tilgodehavender	395	289	190	1
10	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	631	0	57	0
11	Periodeafgrænsningsposter	187	189	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>14.798</u>	<u>11.857</u>	<u>9.903</u>	<u>7.279</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.573</u>	<u>467</u>	<u>3</u>	<u>1</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>41.283</u></b>	<b><u>34.230</u></b>	<b><u>9.906</u></b>	<b><u>7.280</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>77.324</u></b>	<b><u>70.067</u></b>	<b><u>38.368</u></b>	<b><u>33.902</u></b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
12	Anparts kapital	125	125	125	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	3.259	0
13	Overført resultat	3.259	-4.701	0	-4.701
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.384</b>	<b>-4.576</b>	<b>3.384</b>	<b>-4.576</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
14	Gæld til realkreditinstitutter	14.221	13.903	2.598	3.085
15	Gæld til pengeinstitutter	16.609	11.372	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.830	25.275	2.598	3.085
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.279	6.194	0	102
	Gæld til pengeinstitutter	18.783	14.044	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.660	22.407	50	52
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	31.892	34.423
	Selskabsskat	20	0	1	0
	Anden gæld	4.368	6.723	443	816
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	43.110	49.368	32.386	35.393
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>73.940</b>	<b>74.643</b>	<b>34.984</b>	<b>38.478</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>77.324</b>	<b>70.067</b>	<b>38.368</b>	<b>33.902</b>
16	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
17	<b>Eventualposter</b>				
18	<b>Nærtstående parter</b>				

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	125	-7.667	-7.542
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.966	2.966
Egenkapital 1. januar 2017	125	-4.701	-4.576
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.960	7.960
	<b>125</b>	<b>3.259</b>	<b>3.384</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	125	0	-7.667	-7.542
Resultatandel	0	0	2.966	2.966
Egenkapital 1. januar 2017	125	0	-4.701	-4.576
Resultatandel	0	3.259	4.701	7.960
	<b>125</b>	<b>3.259</b>	<b>0</b>	<b>3.384</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Årets resultat	7.960	2.966
19 Reguleringer	5.335	5.278
20 Ændring i driftskapital	-10.825	-5.856
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.470	2.388
Renteindbetalinger og lignende	-4	-1
Renteudbetalinger og lignende	-769	-2.659
Pengestrøm fra ordinær drift	1.697	-272
Betalt selskabsskat	-286	-155
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.411</b>	<b>-427</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.406	-4.914
Salg af materielle anlægsaktiver	224	345
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-108
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.182</b>	<b>-4.677</b>
Optagelse af langfristet gæld	1.523	1.761
Afdrag på langfristet gæld	-1.394	-1.444
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>129</b>	<b>317</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.642</b>	<b>-4.787</b>
Likvider 1. januar	-13.577	-8.790
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-15.219</b>	<b>-13.577</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.564	467
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-18.783	-14.044
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-15.219</b>	<b>-13.577</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	16.162	23.958	0	0
Pensioner	441	743	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.622	5.446	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	163	0	0	0
	<b>20.388</b>	<b>30.147</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	112	139	0	0
Løn til ledelsen er i henhold til årsregnskabslovens § 98, stk. 3 ikke oplyst.				
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder			203	164
Andre finansielle omkostninger			115	76
			<b>318</b>	<b>240</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			3.259	0
Overføres til overført resultat			4.701	2.966
<b>Disponeret i alt</b>			<b>7.960</b>	<b>2.966</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar	46.895	44.682	7.715	5.797
Omregning til valutakurs 31. december	42	-28	0	0
Tilgang i årets løb	2.939	2.241	550	1.918
Afgang i årets løb	-69	0	-2.841	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>49.807</b>	<b>46.895</b>	<b>5.424</b>	<b>7.715</b>
Afskrivninger 1. januar	-16.882	-15.717	-233	-148
Omregning til valutakurs 31. december	-5	3	0	0
Årets afskrivninger	-1.190	-1.168	-96	-85
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0	329	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-18.077</b>	<b>-16.882</b>	<b>0</b>	<b>-233</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>31.730</b>	<b>30.013</b>	<b>5.424</b>	<b>7.482</b>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>				
Kostpris 1. januar	25.290	24.899	0	0
Overført driftsmateriel og inventar	0	-724	0	0
Omregning til valutakurs 31. december	-872	112	0	0
Tilgang i årets løb	477	2.464	0	0
Afgang i årets løb	-12.938	-1.461	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>11.957</b>	<b>25.290</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. januar	-20.497	-20.294	0	0
Overført driftsmateriel og inventar	0	224	0	0
Omregning til valutakurs 31. december	538	-67	0	0
Årets afskrivninger	-1.284	-1.818	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	12.938	1.458	0	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-8.305</b>	<b>-20.497</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.652</b>	<b>4.793</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	2.197	2.176	0	0
Overført primo	0	724	0	0
Omregning til valutakurs 31. december	5	-12	0	0
Tilgang i årets løb	6	209	0	0
Afgang i årets løb	-419	-900	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.789</b>	<b>2.197</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. januar	-1.302	-1.475	0	0
Overført primo	0	-224	0	0
Omregning til valutakurs 31. december	-1	5	0	0
Årets afskrivninger	-211	-327	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	248	719	0	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-1.266</b>	<b>-1.302</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>523</b>	<b>895</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.347	1.129
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.347</b>	<b>1.129</b>
Nedskrivninger 1. januar	-4.338	-7.568
Årets resultat	8.117	3.230
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>3.779</b>	<b>-4.338</b>
Modregnet i tilgodehavender	17.912	22.349
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>17.912</b>	<b>22.349</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>23.038</b>	<b>19.140</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos P E Holding, Hemmet ApS t.kr.
Vest-Fiber ApS, Ringkøbing- Skjern	100 %	23.122	4.000	11.561
SP Holding, Hemmet ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	11.387	1.899	11.387
PE Ejendomme ApS, Ringkøbing- Skjern	100 %	89	-2	89
Vest-Fiber inc., Moberly, USA	100 %	-16.978	1.682	-16.978
Vest-Fiber Spółka z o.o., Debno, Polen	100 %	-934	180	-934
		<b>16.686</b>	<b>7.759</b>	<b>5.125</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>8. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar	136	28	0	0
Tilgang i årets løb	0	108	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>136</b>	<b>136</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>136</b>	<b>136</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar	1.228	0	188	0
Udskudt skat af årets resultat	-800	1.228	-188	188
	<b>428</b>	<b>1.228</b>	<b>0</b>	<b>188</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	131	523	0	0
Låneomkostninger	297	263	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	0	442	0	188
	<b>428</b>	<b>1.228</b>	<b>0</b>	<b>188</b>

Koncernens udskudte skatteaktiv vedrørende låneomkostninger udnyttes over de tilknyttede låns løbetid.

## 10. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret t.kr.	Tilgodehavende i alt 31. december 2017 t.kr.
Direktion	10,05 %	0	57

På koncernniveau udgør tilgodehavendet hos direktionen samlet 631 t.kr.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte omkostninger	187	189	0	0
	<b>187</b>	<b>189</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>12. Anpartskapital</b>				
Anpartskapital 1. januar	125	125	125	125
	<b>125</b>	<b>125</b>	<b>125</b>	<b>125</b>
<b>13. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar	-4.701	-7.667	-4.701	-7.667
Årets overførte overskud eller underskud	7.960	2.966	4.701	2.966
	<b>3.259</b>	<b>-4.701</b>	<b>0</b>	<b>-4.701</b>
<b>14. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.500	15.097	2.598	3.187
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.279	-1.194	0	-102
	<b>14.221</b>	<b>13.903</b>	<b>2.598</b>	<b>3.085</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	9.039	9.150	0	2.742
<b>15. Gæld til pengeinstitutter</b>				
Gæld til pengeinstitutter i alt	16.609	16.372	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-5.000	0	0
	<b>16.609</b>	<b>11.372</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.500 t.kr., har koncernen givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 30.147 t.kr.

Koncernen har endvidere deponeret ejerpantebreve på i alt 6.550 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 18.324 t.kr.

Til sikkerhed for gældsbev, hvor gælden pr. 31. december 2017 udgør 446 tkr., er der udstedt et ejerpantebrev på i alt 766 tkr. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.424 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 24.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	636 t.kr.
Varebeholdninger	13.289 t.kr.
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	7.153 t.kr.

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 138 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 53 måneder og en samlet restleasingydelse på 661 t.kr.

Koncernen har indgået huslejekontrakter med gennemsnitlige månedlige ydelser på henholdsvis 101 tkr. og 198 tkr. Kontrakterne er uopsigelige i 6 måneder og har en samlet restleasingforpligtelse på 1.794 tkr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede hæftelse for selskabsskat i sambeskatningen udgør 8 tkr.

## Noter

---

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Poul Erik Dokkedal

Hovedaktionær

Marszalka J. Pilsudskiego 11

74-400 Debno

Polen

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med Poul Erik Dokkedal:

Jfr. note "Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse" har selskabet et tilgodehavende hos Poul Erik Dokkedal på 57 tkr. pr. 31. december 2017. Beløbet er inklusive en beregnet rente for 2017 på 3 tkr. svarende til 10,05% p.a.

Koncernen har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med Poul Erik Dokkedal:

PE Ejendomme ApS har erhvervet grund og bygning til en pris på 2.850 tkr. Købesummen er berigtiget ved overtagelse af realkreditgæld samt sælgerfinansiering på 1.327 tkr. som er medtaget som gæld til Poul Erik Dokkedal.

Udover dette har koncernen jfr. note "Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse" et tilgodehavende hos Poul Erik Dokkedal på 631 tkr. hvoraf beregnede renter udgør 23 tkr.

Herudover har selskabet og koncernen et udlån til MacNab sp.z.o.o. på 141 tkr. Poul Erik Dokkedal er i selskabets ledelse og ejerkreds.

	Koncern	
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>19. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.685	3.125
Kursregulering anlægsaktiver	-293	13
Andre finansielle indtægter	-200	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.049	3.213
Skat af årets resultat	1.094	-1.073
	<u>5.335</u>	<u>5.278</u>

## Noter

---

	Koncern	
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
<b>20. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.006	5.170
Ændring i tilgodehavender	-3.717	-2.680
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.102	-8.346
	<u><b>-10.825</b></u>	<u><b>-5.856</b></u>